
 

1 
 

 

ZÁPIS 

z jednání pracovní skupiny – tematické setkání 

 DĚTI A RODINA 

 

DATUM: 28.3.2024 

MÍSTO KONÁNÍ: Magistrát města Ostravy, Prokešovo nám. 8, místnost č. 

406 

 

PROGRAM 

 
 

1. Představení činnosti DC Domeček 

 

Manažerka uvítala všechny přítomné a představila hosta z DC Domeček 

Mgr. Žaneta Hečková představila služby (sociální, zdravotní a SPOD – doprovázející 

org.v NRP), které poskytuje DC Domeček (příspěvková organizace města). Rozvinula 

se diskuse o možnostech spolupráce s jinými organizacemi. Věková hranice dětí je do 

18 let.   

 

2. Aktualizace seznamu členů a zástupců PS  

 

Dle prezenční listiny na PS přítomno 20 členů (včetně zástupců s hlasovacím právem) 
a 6 hostů. Provedena aktualizace členů, zástupců, zkontrolovány a revidovány 
kontaktní údaje.  

 

Úkol: zajistit seznam (formulář) s udělením souhlasu v souladu s GDPR – manažerka  

 

Po odchodu Mgr. Šárky Chytilové - přenos informací ze skupiny na OSPOD zajištěn 
členy Mgr. Radkou Miturovou (kontaktní osoba MMO) a Mgr. Barborou Boyko (ÚMOb 
Mor. Ostrava a Přívoz). 

 

 



 

2 
 

Hlasování: 

Celkový počet přítomných členů s právem hlasovat: 20  

 

1. Hlasování o zrušení členství: Kolpingovo centrum Smečno:  

- Stali se v minulosti členem PS jednorázově při prezentaci své činnosti – dále 
již nikdo nedocházel, na e-maily neodpovídají.  

- Všichni přítomní s právem hlasovat jsou pro zrušení členství, nikdo se 
hlasování nezdržel, nikdo nebyl proti. 

 

2. Hlasování o zániku členství Mgr. Šárky Chytilové  

- Dodatečně dle jednacího řádu hlasováno o odchodu členky z PS ke konci 
roku 2023. 

- všichni přítomni s právem hlasovat jsou pro zánik členství, nikdo se 
hlasování nezdržel, nikdo nebyl proti. 

 

3. Hlasování o změně člena za CEPP: místo p. Sklenkové, DiS. Bude členem Bc. 
Valentýna Novotná, paní Sklenková zůstává zástupcem 

- všichni přítomni s právem hlasovat jsou pro změnu člena, nikdo se hlasování 
nezdržel, nikdo nebyl proti. 

 

4. Hlasování o změně člena za Institut prevence: výměna funkcí mezi stávajícím 
členem a jeho zástupcem - nově člen Mgr. Irena Štulíková, zástupce člena Mgr. 
Lukáš Grochal    

- všichni přítomni s právem hlasovat jsou pro změnu člena, nikdo se hlasování 
nezdržel, nikdo nebyl proti. 

5. Další členové, kteří se skupiny dlouhodobě neúčastní budou ještě kontaktování 
manažerem PS, o ukončení jejich členství pak bude hlasováno na příštím 
setkání. Některé organizace ještě zváží změnu osoby člena, který se PS 
neúčastní na jinou osobu, která fakticky dochází. 

 

3. Informace z manažerského týmu 

Manažerka předala informace z manažerského týmu. 

 

4. Různé – informace z organizací 

- ADRA – volné kapacity dobrovolníků pro docházení do rodin, preference 

NRP 

- Tutorie (dříve STOP) – od dubna projekt na pomoc dětem proti 

předčasnému odcházení ze vzdělávání – spolupráce s 10 partnerskými 

školami, více info na příští PS 



 

3 
 

 

 

 

Další setkání pracovní skupiny v podobě tematického setkání k sebepoškozování u 

dětí a mladistvých bude 16.5.2024,  místem setkání bude  Nová radnice, místnost 

406/4.p.   

 
 
 

       Bc. Sabina Nováková, DiS.               Mgr. Radka Miturová     

                         manažer PS                                                     kontaktní osoba 


